



TV4/NOVUS VÄLJARBAROMETER - en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

8 SEPTEMBER 2010

V går framåt när S backar - Alliansen ökar försprånget till de rödgröna

Stödet för Socialdemokraterna minskar samtidigt som Vänsterpartiet vinner nya väljare. Det visar Novus/TV4 väljarbarometer för perioden 31 augusti till 6 september. Alliansen leder över de rödgröna med 5,5 procentenheter vilket är en statistiskt säkerställd skillnad.

Socialdemokraterna får stöd av 27,3 procent och tappar därmed 3,0 procentenheter jämfört med föregående veckas mätning. Det är det lägsta stödet hittills för Socialdemokraterna i Novus mätningar och innebär att partiet ligger 7,7 procentenheter under valresultatet på 35 procent från 2006. Under intervjuperioden har den rödgröna valplattformen diskuterats och sjukförsäkringen har fått förnyad uppmärksamhet i media. Trots detta har Socialdemokraterna inte lyckats vända sin nedåtgående trend i opinionen.

Vänsterpartiet ökar med 2,5 procentenheter till 7,7 procent, en statistiskt signifikant ökning jämfört med föregående vecka. Vänsterpartiet och Lars Ohly har fått mycket utrymme under den senaste tiden tack vare att partiet har stått upp för en egen linje i flera frågor mot Socialdemokraterna och Miljöpartiet. Det tycks ha lönat sig i form av ökat väljarstöd.

Miljöpartiet får stöd av 8,9 procent, oförändrat jämfört med föregående vecka. Den rödgröna oppositionen får tillsammans stöd av 43,9 procent, den lägsta siffran hittills i Novus mätserie sedan valet 2006.

På den borgerliga sidan är förändringarna jämfört med föregående vecka små. Moderaterna backar 0,6 procentenheter till 31,2 procent och Folkpartiet backar marginellt 0,2 procentenheter till 7,0 procent. Samtidigt ökar Centerpartiet och Kristdemokraterna med 0,2 respektive 1,0 procentenheter vilket ger båda partierna ett väljarstöd på 5,6 procent. Stödet för alliansen blir därmed 49,4 procent, det högsta stödet hittills för Alliansen sedan förra riksdagsvalet.

Sverigedemokraterna får stöd av 5,2 procent i mätningen, en ökning med 0,5 procentenheter jämfört med föregående vecka.

Vänsterpartiets ökning är den enda enskilda förändring på partinivå jämfört med föregående veckas mätning som är statistiskt säkerställd.

Arne Modig, 073-940 39 17, David Ahlin, 073-940 39 14

Novus Opinion har för den här mätningen intervjuat 2 000 personer per telefon under tiden 31 augusti – 6 september 2010. Andelen osäkra väljare är 11,2 procent.

TV4/Novus Opinion – en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

Novus Opinion Väljarbarometer genomförs på uppdrag av TV4/Nyheterna. Väljarbarometern genomförs varje månad. Målgrupp för undersökningen är svenska väljare.

Undersökningen

TV4/Novus Opinion väljarbarometer genomförs inom ramen för Novus Opinion telefonomnibus. Undersökningen genomförs med hjälp av telefonintervjuer med ett riksrepresentativt urval svenskar medborgare 18 år och äldre utan övre åldersgräns.

Undersökningen ger svar på frågan hur man skulle rösta om det var val till riksdagen idag.

Resultatet är efterstratifierat på kön, ålder, utbildning och valt parti i riksdagsvalet 2006. Andel osäkra är de som inte vet vilket parti de skulle rösta på.

Signifikanta förändringar

Förändringar som är större än följande sedan föregående mätning är statistiskt signifikanta: M 3,2 %, FP 1,8 %, C 1,6 %, KD, 1,5 %, S 3,1 %, V 1,7 %, MP 2,0 % och SD 1,5 %, alliansen 3,5 % och oppositionen 3,4 %.

För ytterligare information se www.novusgroup.se

